
 

 

Usnesení Zastupitelstva města Třemošnice 

ze dne 21. 2. 2018 
 

Zastupitelstvo města Třemošnice 
 

A, schvaluje 
 

1/2018 – zařazení investičních akcí pro rok 2018: 

koupě automobilu pro potřeby Služeb, koupě automobilu pro potřeby 

pečovatelské služby, koupě nového objednávkového systému pro ŠJ, oprava 

chodníku kolem bloku „A“, výstavba parkoviště pod ZŠ, výměna obložení 

kobercem v tělocvičně ZŠ, provedení plynofikace v Lichnické ul. čp. 402 

(občanská vybavenost), výměna světel na sále v DK  

2/2018 – rozpočtové opatření č. ZM/1/2018 podle přílohy č. 1 

3/2018 – převod přípojek k inženýrským sítím v Lovětínské ulici v Třemošnici 

k pozemku p. č. 320/63 v k.ú. Třemošnice nad Doubravou a zároveň uzavření 

darovací a kupní smlouvy s vlastníkem pozemku za cenu 34.896,- Kč vč. DPH 

4/2018 – koupi pozemku p. č. 270/100 - 39 m2 v k. ú. Třemošnice nad 

Doubravou od SRC Lihovar s.r.o., se sídlem 1. máje 49, Třemošnice, IČ 

27524612 za dohodnutou cenu 100,- Kč/m2 a zároveň uzavření kupní smlouvy 

(pro potřebu vybudování místní komunikace a chodníku v Příčné ulici) 

5/2018 – koupi pozemků p.č. 327/1 – 2918 m2; 327/9 – 329 m2; 327/10 – 412 

m2; 327/12 – 5663 m2; 327/13 – 1326 m2 a 327/26 – 7302 m2 v k.ú. Třemošnice 

nad Doubravou (celková výměra 17950 m2) za dohodnutou cenu 22,- Kč/m2 

6/2018 – změnu katastrální hranice mezi Ronovem nad Doubravou a místní částí 

Lhůty; mezi Ronovem nad Doubravou a místní části Závratec a mezi Ronovem 

nad Doubravou a místní částí Mladotice nad Doubravou a mezi místní částí 

Lhůty a místní částí Závratec; změna se týká příliš členitého průběhu katastrální 

hranice a je navržena tak, aby byla v souladu se zaměřenými skutečnostmi. 

Průběh nové hranice je veden po hranici lesního porostu a v rámci polní trati je 

hranice napřímena k pozemku silnice III/33738; délka nového průběhu  

katastrální hranice je 608 m a směnová výměra je 15 919 m2 

7/2018 – uzavření dohody obcí dle § 26 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů a § 23 odst. 5 vyhlášky č. 26/2007 Sb. o změně 

katastrální hranice mezi městem Ronov nad Doubravou vč. místní části 

Mladotice a městem Třemošnice, resp. místních částí Lhůty a Závratec 

8/2018 – v souladu se zněním § 46 a 55a zákona č. 183/2006 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů pořízení změny č. 1 Územního plánu města 

Třemošnice podle zpracovaného návrhu, který je přílohou č. 2 

 9/2018 – v souladu s § 85 písm. c) a j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

poskytnutí dotace pro Sdružení pro děti a mládež „Čtyřlístek“, se sídlem 

Zahradní 242, Třemošnice, IČ 70828245 ve výši 55.000,- Kč a zároveň 

schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

Dotace je určená na podporu práce s dětmi, pořádání příměstského tábora a na 

podporu folkového festivalu na Lichnici  

 



10/2018 – v souladu s § 85 písm. c) a j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

poskytnutí dotace pro Sbor dobrovolných hasičů, se sídlem Pod Radnicí 80, 

Třemošnice, IČ 64783715 ve výši 65.000,- Kč a zároveň schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

Dotace je určená na podporu hasičského soustředění mladých hasičů ve Zbýšově 

a na podporu činnosti třemošnického hasičského sboru 

11/2018 – v souladu s § 85 písm. c) a j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

poskytnutí dotace pro Železnohorský sportovní klub, oddíl kopané, se sídlem 

Internátní 422, Třemošnice, IČ 26990571 ve výši 400.000,- Kč a zároveň 

schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

Dotace je určená na částečnou úhradu provozních nákladů oddílu kopané 

12/2018 – v souladu s § 85 písm. c) a j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

poskytnutí dotace pro Karate klub Lichnice, zapsaný spolek, se sídlem Podhradí 

52, 538 43 Třemošnice, IČ 64811379 ve výši 50.000,- Kč a zároveň schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

Dotace je určená na částečnou úhradu provozních nákladů Karate klub Lichnice.  

13/2018 – plán kontrol na rok 2018 podle přílohy č. 3 

 

B, projednalo 
14/2018 – informaci o riziku navýšení nákladů města Třemošnice na odpadové 

hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech 

obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo města 

Třemošnice nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které 

mají dopad na náklady města a jejich obyvatel v oblasti odpadového 

hospodářství. Zastupitelstvo zastává názor, že nové nastavení odpadové 

legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech 

připraveného po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké 

spolupráci s obcemi a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec 

evropského nastavení odpadového hospodářství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz 

měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily 

podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby 

navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 

  

C, bere na vědomí 
- výsledky hospodaření Města Třemošnice za rok 2017 – příjmy ve výši 

55.836.680,33 Kč, příjmy vč. financování ve výši 68.855.323,77 Kč a výdaje ve 

výši 50.262.787,33 Kč, výdaje vč. financování ve výši 56.012.007,26 Kč; 

zůstatek na základním běžném účtu k 31. 12. 2017 činil 37.439.192,10 Kč  

-výsledky hospodaření PO Školní jídelna Třemošnice za rok 2017 

s hospodářským výsledkem 137.877,96 Kč, z něhož bude 110.000,- Kč 

převedeno do fondu odměn pro všechny pracovníky v hlavní i vedlejší činnosti 

Školní jídelny a 27.877,96 Kč do rezervního fondu 

-výsledky hospodaření PO Základní škola Třemošnice za rok 2017 

s hospodářským výsledkem 14.210,70 Kč, který bude převeden do rezervního 

fondu 

-výsledky hospodaření PO Mateřská škola Třemošnice za rok 2017 

s hospodářským výsledkem 523,82 Kč, který bude převeden do rezervního 

fondu 

 



-výsledky hospodaření PO Služby města Třemošnice za rok 2017 

s hospodářským výsledkem 132.193,48 Kč, z něhož bude 30.000,- Kč            

převedeno do fondu odměn a 102.193,48 Kč do rezervního fondu 

- poskytnutí darů a dotací spolkům, občanským sdružením a jiným fyzickým 

nebo právnickým osobám působícím v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, 

sociálních služeb, požární ochrany, kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, 

protidrogových aktivit a prevence kriminality podle přílohy č. 4 

 

 

 

 

 

…………………………                                          ……………………. 

   Ing. Miroslav Bubeník                                            Mgr. Stanislav Peca 

             starosta                            místostarosta 

 

 

 
Zveřejňované usnesení je upraveno z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle 

ZČ 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

 


